contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

1.3.1. O serviço é enquadrado como continuado, tendo em vista que tal software
subsidiará as atividades diárias da Assessoria Jurídica.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.414,11 (sete mil quatrocentos e
quatorze reais e onze centavos).
2. DISPENSA DE ESTUDOS PRELIMINARES
2.1. Tendo em vista que o valor estimado da contratação em tela, qual seja, R$
7.414,11 (sete mil quatrocentos e quatorze reais e onze centavos), se enquadra no limite do
inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, e considerando que já é sabido pela Área
Requisitante a solução adequada para atender às suas necessidades, fica dispensada a
elaboração dos Estudos Preliminares.

[...]

75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021:

Art. 75. É dispensável a licitação:

(...)

II - Para  contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

(...)

3.5. Atualmente, o valor acima citado é de R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos
e oito reais e trinta e três centavos), atualizado pelo Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de
2022.
3.6. Considerando a IN SEGES/ME n° 67, de 8 de julho de 2021 a contratação em tela
será realizada por meio da dispensa eletrônica, que trata a Lei n° 14.133/2021.